
 

  

 

BUPATI SIGI  

PROVINSI SULAWESI TENGAH 

 
PERATURAN BUPATI SIGI 

NOMOR 13 TAHUN 2020 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 38 TAHUN 2019 

TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN 

ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA DI KABUPATEN SIGI 
TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  
 

BUPATI SIGI, 

 
Menimbang :   a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan 

Republik Indonesia Nomor 35/PMK.07/2020 tentang 
Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun 

Anggaran 2020 dalam rangka Penanganan Pandemi 
Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) dan/atau 

menghadapi ancaman yang membahayakan 
perekonomian nasional, Kabupaten Sigi mengalami 
penurunan dana bagi hasil pajak/bukan pajak dari 

Pemerintah Pusat; 
b. bahwa Pemerintah Daerah Kabupaten Sigi melakukan 

penyesuaian Bantuan Keuangan Desa pada Belanja 
Alokasi Dana Desa dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Sigi; 
c. bahwa perdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Nomor 38 Tahun 2019 tentang Tata 

Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Alokasi Dana 
Desa Setiap Desa di Kabupaten Sigi Tahun Anggaran 

2020; 
        
Mengingat :    1.  Undang-Undang   Nomor   33   Tahun   2004   tentang 

Perimbangan Keuangan   Antara   Pemerintah   Pusat   
dan Pemerintah  Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

2. Undang-Undang   Nomor   27   Tahun   2008   tentang 
Pembentukan Kabupaten Sigi di Provinsi Sulawesi 
Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2008 Nomor 100,  Tambahan  Lembaran  Negara  
Republik  Indonesia Nomor 4873); 

3. Undang-Undang   Nomor   6   Tahun   2014   tentang   
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495); 



 

4. Undang-Undang    Nomor    23    Tahun    2014    
tentang Pemerintahan  Daerah    (Lembaran    Negara    

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah, 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015   tentang   Perubahan   Kedua   atas  Undang-
Undang Nomor  23  Tahun  2014  tentang  
Pemerintahan  Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Idonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan  Pemerintah  Nomor  43  Tahun  2014  
tentang Peraturan  Pelaksanaan  Undang-Undang  

Nomor  6  Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun  2014  Nomor  123,  
Tambahan  Lembaran  Negara Republik Indonesia 

Nomor 5539) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang  

Perubahan   Kedua  Atas  Peraturan  Pemerintah 
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321); 
6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 35/PMK.07/2020 

tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa 
Tahun Anggaran 2020 dalam rangka Penanganan 

Pandemi Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) 
dan/atau Menghadapi Ancaman yang Membahayakan 

Perekonomian Nasional; 
7. Peraturan  Menteri  Dalam  Negeri Nomor  20  Tahun  

2018 tentang   Pengelolaan   Keuangan   Desa   

(Berita   Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 
611); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Sigi Nomor  9  Tahun 
2019 tentang   Anggaran   Pendapatan   dan   Belanja   

Daerah Kabupaten Sigi Tahun Anggaran 2020 
(Lembaran Daerah Kabupaten Sigi Tahun 2019 Nomor 
9); 

 
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  :  PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 28 TAHUN 2019 

TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN 
RINCIAN ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA DI 

KABUPATEN SIGI TAHUN ANGGARAN 2020. 

 
 

Pasal I 
 

Ketentuan dalam ayat (3) Pasal 3 Peraturan Bupati Nomor 38 Tahun 
2019 tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Alokasi Dana 

Desa Setiap Desa di Kabupaten Sigi Tahun Anggaran 2020 (Berita 
Daerah Kabupaten Sigi Tahun 2019 Nomor 38) diubah sebagai 
berikut. 

 
 

 
 

 



 

Pasal 3  
 

(1) Penyusunan pagu anggaran ADD Daerah dilaksanakan sesuai 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 
(2) Pagu anggaran ADD diajukan oleh Pemerintah Daerah kepada 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah untuk mendapat persetujuan 
menjadi Alokasi Dana Desa Daerah. 

(3)  Besaran  pagu  ADD  Daerah  dalam  Anggaran  Pendapatan  dan  
Belanja Daerah  Tahun  Anggaran  2020  sebagaimana  dimaksud 
dalam Pasal 2 adalah sebesar Rp. 60.203.370.900,- (Enam Puluh 

Milyar Dua Ratus  Tiga Juta Tiga Ratus Tujuh Puluh Ribu 
Sembilan Ratus Rupiah). 

 
 

Pasal II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Sigi. 
 

 

Ditetapkan di Sigi Biromaru 
pada tanggal, 18 Juni 2020  

 
 

BUPATI SIGI, 
 

ttd 
 

MOHAMAD IRWAN 
 
 

Diundangkan di Sigi Biromaru 
pada tanggal,  18 Juni 2020 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SIGI, 

       ttd 

                      MUH. BASIR 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN SIGI TAHUN 2020 NOMOR 13 
 

 
   Salinan sesuai dengan aslinya 
             KEPALA BAGIAN HUKUM  

SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN SIGI 
  

 

   RUSDIN, SH 
      Pembina 

       Nip. 19721205 200212 1 007 

 
 

 


